

Krông Ana, ngày 30 tháng 8 năm 2021

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC LỄ KHAI GIẢNG NĂM HỌC 2021- 2022

I. MỤC ĐÍCH

-Tạo khí thế phấn khởi, sẵn sàng bước vào năm học mới đối với đội ngũ thầy giáo, cô giáo và học sinh phấn khởi, sẵn sàng bước vào năm học mới với quyết tâm cao; Tranh thủ sự quan tâm, ủng hộ của cấp uỷ Đảng, chính quyền, đoàn thể, của toàn xã hội đối với sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo;

- Chào đón học sinh khối 10 vào trường;
- Trao học bổng tiếp sức đến trường cho học sinh.

II. YÊU CẦU

- Lễ Khai giảng phải được chuẩn bị chu đáo cả về nội dung và hình thức, với sự chỉ đạo tập trung, thống nhất để thực sự là ngày Lễ hội an toàn, trang nghiêm, vui tươi, tiết kiệm và đảm bảo tuyệt đối an toàn về công tác phòng chống dịch bệnh.

- CBGV, HS có mặt đúng vào lúc 7h00' để ổn định công tác tổ chức.

III. NỘI DUNG

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Từ 7 giờ, ngày 05/9/2021;
- Địa điểm: Phòng truyền thống
- Hình thức: Trực tuyến qua phần mềm Teams.

2. Thành phần:

- Tại phòng truyền thống
 - Đại biểu cấp trên: Theo phân công;
 - Lãnh đạo: Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng, Thư ký hội đồng
- Trực tuyến:
 - Toàn thể CBGV, NV, HS toàn trường;

3. Công tác chuẩn bị

STT	NỘI DUNG	THỜI GIAN HOÀN THÀNH	PHỤ TRÁCH	BỘ PHẬN PHỐI HỢP
1	Đặt Market, Khẩu hiệu	31/8/2021	Thầy Phan Đăng Trung	Bà Nguyễn Thị Minh Hiền
2	Giấy mời	01/9/2021	Thầy Vương Xuân Hồng	Bà Nguyễn Thị Minh Hiền
3	Trang trí	04/9/2021	Thầy Phan Đăng Trung	Văn phòng



4	Trông	04/9/2021	Ông Trần Đăng Trọng	Bảo vệ
5	Âm thanh, Thiết bị	04/9/2021	Thầy Phan Đăng Trung	Bà Nguyễn Thị Tố Nhu Thầy Cao Quyết Thắng
6	Hậu cần	04/9/2021	Bà Nguyễn Thị Minh Hiền	Văn phòng
7	Vệ sinh	04/9/2021	Văn phòng	Tạp vụ
8	Khen thưởng học sinh	04/9/2021	Thầy Nguyễn Văn Mạnh	Văn phòng
9	Kịch bản	03/9/2021	Thầy Ngô Văn Huynh	Thư ký Hội đồng
10	Diễn văn Khai giảng	03/9/2021	Thầy Ngô Văn Huynh	Văn phòng
11	Hình ảnh	5/9/2021	Thầy Cao Quyết Thắng	Văn phòng
12	Báo cáo sau khai giảng	5/9/2021	Thầy Ngô Văn Huynh	Thư ký Hội đồng

4. Chương trình Lễ Khai giảng

STT	NỘI DUNG	THỜI GIAN	PHỤ TRÁCH	BỘ PHẬN PHỐI HỢP
1	Tập trung học sinh	7 giờ 00	Thầy Nguyễn Văn Dũng	
2	Đón tiếp đại biểu	7 giờ -7 giờ 15	Lãnh đạo	Văn phòng
5	Chào cờ, Quốc ca	7 giờ 35	Thầy Cao Quyết Thắng	Văn phòng
6	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	7 giờ 40	Thầy Cao Quyết Thắng	Đại biểu
7	Đọc thư Chủ tịch nước	7 giờ 45	Đại biểu cấp trên	Hiệu trưởng
8	Diễn văn Khai giảng	7 giờ 55	Thầy Ngô Văn Huynh	Văn phòng
9	Đánh trống khai giảng	8 giờ 05	Thầy Nguyễn Văn Mạnh	Văn phòng
10	Giới thiệu Truyền thống nhà trường	8 giờ 10	Thầy Nguyễn Đức Lễ	Thầy Cao Quyết Thắng
11	Khen thưởng	8 giờ 15	Thầy Ngô Văn Huynh	Văn phòng

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. **Phó hiệu trưởng:** Chỉ đạo các bộ phận và kiểm tra tiến độ hoàn thành.
2. **Tổ trưởng văn phòng:** Họp tổ và phân công nhiệm vụ các thành viên trong tổ và kiểm tra tiến độ thực hiện.
3. **Giáo viên chủ nhiệm:** Thông báo, nhắc nhở học sinh thực hiện theo kế hoạch nhà trường ban hành.
4. **Các bộ phận được phân công:** Thực hiện các nhiệm vụ theo kế hoạch nhà trường ban hành.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2021-2022 của trường THPT Krông Ana. Đề nghị các bộ phận và tất cả CBGVNV học sinh nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện để Ngày khai giảng năm học đảm bảo nội dung và chất lượng trong điều kiện dịch bệnh đang còn phức tạp./.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT Đắk Lắk;
- UBND huyện Krông Ana;
- Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng;
- Ban chấp hành Đoàn;
- Tổ Văn phòng;
- Ban truyền thông;
- GVCN;
- Lưu Văn thư.

HIỆU TRƯỞNG



The image shows a red circular official stamp of the school. The text inside the stamp reads: "TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG KRÔNG ANA" in the center, "SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH ĐẮK LẮK" around the top inner edge, and "SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH ĐẮK LẮK" around the bottom inner edge. To the right of the stamp is a blue ink signature that reads "Vương Xuân Hồng".



A small red circular stamp, partially visible, with text that appears to be "TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG KRÔNG ANA".

